
Nachkommen von Leonard Boden

Generation 1

1. LEONARD1 BODEN . Er verstarb am 11 Jun 1817. Er hat ANNA MECHTILD HÜTTER geheiratet.

Leonard Boden und Anna Mechtild Hütter hatten folgende Kinder:

2. i. MARIA MECHTILD2 BODEN wurde am 03 Nov 1788 in Amern St. Georg geboren.

3. ii. MARIA CATHARINA SIBILLA BODEN wurde im Jahr 1789 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Peter Heinrich Lommes am 04 Jan 1815 in Amern St. Georg. Er
wurde im Jahr 1795 in Cremmen bei Köln geboren.

4. iii. MARIA AGNES BODEN wurde am 10 Jun 1792 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Rosen, der Sohn von Johann Rosen und Catharina
Scharder, am 08 Nov 1828 in Amern St. Georg.

+5. iv. PETER JACOB BODEN wurde im Jahr 1794 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 26 Jan 1851. Er heiratete Maria Margaretha Michels, die Tochter von Heinrich
Michels und Anna Catharina Meyers, am 18 Okt 1830 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 30 Aug 1806 in Brüggen geboren.

+6. v. JOHANN CHRISTIAN BODEN wurde am 25 Dez 1796 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 29 Sep 1858. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA HÖLTERS, die Tochter
von Leonhard Hoelter und Margaretha Linder, am 30 Apr 1829 in Amern St. Georg.
Sie wurde am 19 Nov 1804 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 13 Jun
1831. Er heiratete (2) ANNA SOPHIA HOUBEN, die Tochter von Johann Leonard
Hüben und Catharina Agnes Mertens, am 12 Okt 1834 in Breyell. Sie wurde am 03
Jul 1797 in Breyell geboren. Sie verstarb am 27 Nov 1867 in Breyell.

Generation 2

5. PETER JACOB2 BODEN (Leonard1) wurde im Jahr 1794 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
26 Jan 1851. Er heiratete Maria Margaretha Michels, die Tochter von Heinrich Michels und Anna
Catharina Meyers, am 18 Okt 1830 in Amern St. Georg. Sie wurde am 30 Aug 1806 in Brüggen
geboren.

Peter Jacob Boden und Maria Margaretha Michels hatten folgende Kinder:

7. i. ANNA MATHILDE3 BODEN wurde am 03 Mrz 1831 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 13 Apr 1889 in Amern St. Georg im Hause 224. Sie heiratete Johann
Peter Hommen, der Sohn von Johann Peter Hommen und Sibille Catharina
Keßelmanns, am 23 Mai 1862 in Amern St. Georg. Er wurde am 11 Aug 1838 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 02 Jun 1909 in Bracht.

+8. ii. JOHANN LEONARD BODEN wurde am 17 Aug 1833 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 25 Apr 1892 in Amern St. Georg im Hause 241 1/2. Er heiratete Anna
Margaretha Tappeser, die Tochter von Johann Peter Tappeser und Maria Catharina
Abelen, am 05 Okt 1860 in Amern St. Georg. Sie wurde am 13 Sep 1836 in Amern
St. Georg geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1902 in Amerrn St. Georg.

+9. iii. PETER JACOB BODEN wurde am 07 Sep 1837 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 05 Aug 1889 in Kirspelwaldniel Chausse Birgen. Er heiratete Anna
Maria Schreurs, die Tochter von Simon Schreurs und Maria Anna Geraets, am 14
Okt 1867 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Mrz 1838 in Maasbracht geboren.

+10. iv. PETER GERHARD BODEN wurde am 03 Feb 1844 in Amern Vogelsrath geboren. Er
verstarb am 12 Jun 1907 in Dülken Klosterstraße 13. Er heiratete Lisetta Busch, die
Tochter von Caspar Joseph Busch und Carolina Barbara Overlack, am 30 Aug
1889 in Dülken. Sie wurde am 25 Jun 1852 in Dülken Klosterstraße 162 geboren.
Sie verstarb am 16 Jul 1912 in Dülken Rennstraße 19.

6. JOHANN CHRISTIAN2 BODEN (Leonard1) wurde am 25 Dez 1796 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 29 Sep 1858. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA HÖLTERS, die Tochter von Leonhard
Hoelter und Margaretha Linder, am 30 Apr 1829 in Amern St. Georg. Sie wurde am 19 Nov 1804 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 13 Jun 1831. Er heiratete (2) ANNA SOPHIA HOUBEN,
die Tochter von Johann Leonard Hüben und Catharina Agnes Mertens, am 12 Okt 1834 in Breyell.
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Generation 2 (Fortsetzung)
Agnes Breyell.

Sie wurde am 03 Jul 1797 in Breyell geboren. Sie verstarb am 27 Nov 1867 in Breyell.

Johann Christian Boden und Maria Catharina Hölters hatten folgende Kinder:

+11. i. MARIA MARGARETHA3 BODEN wurde am 12 Okt 1829 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 30 Apr 1884 in Amern St. Georg im Hause 235. Sie heiratete
Johann Wilhelm Cuypers, der Sohn von Cornelius Cuypers und Maria Agnes
Gootzen, am 01 Mai 1852 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Dez 1827 in
MelickHerkenbosch geboren. Er verstarb am 14 Feb 1889 in Amern St. Georg im
Hause 235.

+12. ii. JOHANN LEONARD BODEN wurde am 01 Sep 1832 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Adelgunde Müllers, die Tochter von Johann Arnold Müller und Maria
Agnes Hüben, am 14 Okt 1865 in Amern St. Georg. Sie wurde am 16 Feb 1839 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1908 in Amern St. Georg.

Generation 3

8. JOHANN LEONARD3 BODEN (Peter Jacob2, Leonard1) wurde am 17 Aug 1833 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 25 Apr 1892 in Amern St. Georg im Hause 241 1/2. Er heiratete Anna
Margaretha Tappeser, die Tochter von Johann Peter Tappeser und Maria Catharina Abelen, am 05
Okt 1860 in Amern St. Georg. Sie wurde am 13 Sep 1836 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 03 Jun 1902 in Amerrn St. Georg.

Johann Leonard Boden und Anna Margaretha Tappeser hatten folgende Kinder:

13. i. ANNA GERTRUD4 BODEN wurde am 02 Mrz 1865 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 05 Jan 1952 in Rupperath. Sie heiratete Hubert Theodor Baum, der
Sohn von Johann Theodor Baum und Catharina Wald, am 18 Okt 1897 in Amern
St. Georg. Er wurde am 15 Okt 1871 in Hönningen geboren.

14. ii. JOHANN PETER BODEN wurde am 11 Sep 1869 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARIA VAES, die Tochter von Johann Vaeß und Petronella
Hubertina Lierop, am 24 Mai 1901 in Breyell. Sie wurde am 26 Mai 1863 in
Nederweert geboren. Er hat (2) PETRONELLA RÜTTEN geheiratet.

15. iii. JOHANN LEONARD BODEN wurde am 14 Feb 1874 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Josefina Henriette Mohren, die Tochter von Heinrich Anton Mohren und
Maria Katharina Guré, am 04 Mai 1908 in Amern St. Georg. Sie wurde am 11 Feb
1873 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 30 Sep 1944 in Amern.

16. iv. SIBILLA MARGARETHA BODEN wurde im Jahr 1877 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 10 Feb 1886 in Amern St. Georg im Hause 241 1/2.

17. v. MARIA CATHARINA BODEN wurde im Jahr 1863 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 19 Jul 1916 in Amern St. Georg.

9. PETER JACOB3 BODEN (Peter Jacob2, Leonard1) wurde am 07 Sep 1837 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 05 Aug 1889 in Kirspelwaldniel Chausse Birgen. Er heiratete Anna Maria
Schreurs, die Tochter von Simon Schreurs und Maria Anna Geraets, am 14 Okt 1867 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 05 Mrz 1838 in Maasbracht geboren.

Peter Jacob Boden und Anna Maria Schreurs hatten folgende Kinder:

18. i. ANNA HENRIETTA4 BODEN wurde am 22 Apr 1868 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Jennen, der Sohn von Peter Anton Jennen und Anna
Gertrud Theißen, am 27 Sep 1904 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 11 Mrz 1874 in
Kirspelwaldniel geboren.

19. ii. ANNA KATHARINA BODEN wurde am 19 Nov 1869 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Josef Plücken, der Sohn von Michael Johann Plücken und
Antonetta Lütters, am 15 Mai 1905 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 09 Mai 1876 in
Amern St. Anton geboren.

10. PETER GERHARD3 BODEN (Peter Jacob2, Leonard1) wurde am 03 Feb 1844 in Amern Vogelsrath
geboren. Er verstarb am 12 Jun 1907 in Dülken Klosterstraße 13. Er heiratete Lisetta Busch, die
Tochter von Caspar Joseph Busch und Carolina Barbara Overlack, am 30 Aug 1889 in Dülken. Sie
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wurde am 25 Jun 1852 in Dülken Klosterstraße 162 geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1912 in
Dülken Rennstraße 19.

Peter Gerhard Boden und Lisetta Busch hatten folgendes Kind:

20. i. JOHANNA4 BODEN wurde am 13 Mrz 1890 in Dülken Hühnermarkt 16 geboren. Sie
verstarb am 13 Feb 1950 in Dülken Look Kamp 52. Sie heiratete (1) HEINRICH

JOSEF PLUM, der Sohn von Heinrich Josef Plum und Anna Maria Schmitter, am 15
Apr 1921 in Dülken. Er wurde am 15 Dez 1899 in Viersen Rahser 86 geboren. Sie
heiratete (2) PETER JOHANN DÖHMEN, der Sohn von Peter Wilhelm Döhmen und
Josepha Barbara Klaps, am 25 Okt 1912 in Dülken. Er wurde am 08 Jan 1890 in
Breyell geboren. Er verstarb am 26 Apr 1915 in Pilkem.

11. MARIA MARGARETHA3 BODEN (Johann Christian2, Leonard1) wurde am 12 Okt 1829 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 30 Apr 1884 in Amern St. Georg im Hause 235. Sie heiratete
Johann Wilhelm Cuypers, der Sohn von Cornelius Cuypers und Maria Agnes Gootzen, am 01 Mai
1852 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Dez 1827 in MelickHerkenbosch geboren. Er verstarb
am 14 Feb 1889 in Amern St. Georg im Hause 235.

Johann Wilhelm Cuypers und Maria Margaretha Boden hatten folgende Kinder:

+21. i. MARIA AGNES4 CUIPERS wurde am 12 Sep 1852 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Wilhelm Jacob Müllers, der Sohn von Peter Josef Müllers und Anna
Sibilla Weyerbroch, am 17 Okt 1887 in Amern St. Georg. Er wurde am 28 Aug 1842
in Lüttelforst geboren.

22. ii. CORNELIUS CUYPERS wurde am 20 Mrz 1855 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Anna Gertrud Balzen, die Tochter von Peter Mathias Balzen und
Maria Wendelina Laden, am 22 Apr 1887 in Amern St. Georg. Sie wurde am 07 Okt
1855 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 19 Dez 1916 in Amern St.
Georg.

+23. iii. MARIA ANNA CUYPERS wurde am 28 Mai 1857 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Franz Engelbert Stammen, der Sohn von Mathias Stammen und Engelina
Feyen, am 10 Mai 1886 in Amern St. Georg. Er wurde am 23 Dez 1854 in Helden
geboren.

24. iv. MARIA CATHARINA KÜPPERS wurde am 30 Nov 1859 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 02 Okt 1937 in Amern End 31. Sie heiratete Johann Mathias
Reiners, der Sohn von Johann Anton Reiners und Maria Agnes alias Smets
Schmitz, am 27 Okt 1890 in Amern St. Georg. Er wurde am 19 Jul 1862 in Birth
geboren.

+25. v. FRANZISKA KÜPPERS wurde am 13 Okt 1862 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 05 Apr 1926 in Amern St. Georg. Sie heiratete Peter Jacob
Kleinbielengeretsches, der Sohn von Peter Mathias Kleinbielengeretsches und
Maria Theresia Kremers, am 21 Okt 1892 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Nov
1860 in Kirspelwaldniel geboren.

12. JOHANN LEONARD3 BODEN (Johann Christian2, Leonard1) wurde am 01 Sep 1832 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete Adelgunde Müllers, die Tochter von Johann Arnold Müller und Maria
Agnes Hüben, am 14 Okt 1865 in Amern St. Georg. Sie wurde am 16 Feb 1839 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1908 in Amern St. Georg.

Johann Leonard Boden und Adelgunde Müllers hatten folgende Kinder:

26. i. JOHANN CHRISTIAN4 BODEN wurde am 26 Apr 1869 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Cornelia Krins, die Tochter von Johann Krins und Anna Maria
Kloevers, am 26 Apr 1901 in Amern St. Georg. Sie wurde am 18 Jul 1875 in
Kirspelwaldniel geboren.

+27. ii. MARIA HELENA BODEN wurde am 04 Nov 1873 in Amern Vogelsrath geboren. Sie
heiratete Konrad Heinrich Wassenberg, der Sohn von Konrad Franz Leonhard
Wassenberg und Anna Gertrud Thürlings, am 14 Jun 1901 in Amern St. Georg. Er
wurde am 20 Okt 1869 in Amern St. Georg geboren.
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28. iii. PETER JOHANN BODEN wurde im Jun 1880 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 09 Nov 1880 in Amern St. Georg im Hause 235 3/4.

Generation 4

21. MARIA AGNES4 CUIPERS (Maria Margaretha3 Boden, Johann Christian2 Boden, Leonard1 Boden)
wurde am 12 Sep 1852 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Wilhelm Jacob Müllers, der
Sohn von Peter Josef Müllers und Anna Sibilla Weyerbroch, am 17 Okt 1887 in Amern St. Georg.
Er wurde am 28 Aug 1842 in Lüttelforst geboren.

Wilhelm Jacob Müllers und Maria Agnes Cuipers hatten folgendes Kind:

29. i. MÜLLERS ANNA5 MARIA wurde am 23 Aug 1891 in Lüttelforst geboren. Sie heiratete
Heinrich Moos, der Sohn von August Moos und Sybille Kirchhofer, am 25 Mai 1920
in Kirspelwaldniel. Er wurde am 19 Mai 1888 in Hardt geboren.

23. MARIA ANNA4 CUYPERS (Maria Margaretha3 Boden, Johann Christian2 Boden, Leonard1 Boden)
wurde am 28 Mai 1857 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Franz Engelbert Stammen, der
Sohn von Mathias Stammen und Engelina Feyen, am 10 Mai 1886 in Amern St. Georg. Er wurde
am 23 Dez 1854 in Helden geboren.

Franz Engelbert Stammen und Maria Anna Cuypers hatten folgendes Kind:

30. i. AGNES5 STAMMEN wurde am 27 Feb 1887 in Birth geboren. Sie verstarb am 27 Feb
1887 in Birth.

25. FRANZISKA4 KÜPPERS (Maria Margaretha3 Boden, Johann Christian2 Boden, Leonard1 Boden)
wurde am 13 Okt 1862 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 05 Apr 1926 in Amern St.
Georg. Sie heiratete Peter Jacob Kleinbielengeretsches, der Sohn von Peter Mathias
Kleinbielengeretsches und Maria Theresia Kremers, am 21 Okt 1892 in Amern St. Georg. Er wurde
am 20 Nov 1860 in Kirspelwaldniel geboren.

Peter Jacob Kleinbielengeretsches und Franziska Küppers hatten folgende Kinder:

31. i. CORNELIUS5 KLEINBIELENGERETSCHES wurde im Dez 1894 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 08 Okt 1895 in Amern St. Georg im Hause 235.

32. ii. FERDINAND KLEINBIELENGERETSCHES wurde im Jahr 1898 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 22 Apr 1918 in Amern St. Georg.

33. iii. MARIA KLEINBIELENGERETSCHES wurde im Jahr 1900 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 26 Sep 1905 in Amern St. Georg.

27. MARIA HELENA4 BODEN (Johann Leonard3, Johann Christian2, Leonard1) wurde am 04 Nov 1873 in
Amern Vogelsrath geboren. Sie heiratete Konrad Heinrich Wassenberg, der Sohn von Konrad
Franz Leonhard Wassenberg und Anna Gertrud Thürlings, am 14 Jun 1901 in Amern St. Georg. Er
wurde am 20 Okt 1869 in Amern St. Georg geboren.

Konrad Heinrich Wassenberg und Maria Helena Boden hatten folgendes Kind:

34. i. LEONHARD LORENZ5 WASSENBERG wurde im Jahr 1906 geboren. Er verstarb am 28
Mrz 1975 in Amern Vogelsrath. Er heiratete Anna Helena Maaßen im Jahr 1943 in
Amern No. 1.
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